
 

 

 

                          発行日 2021. 08.06 

発行者 新居浜市難聴者協会 

792-0861 新居浜市清水町 14-70 

新居浜市難聴者協会 会長 秋月 伸一 

                           ＴＥＬ 090-9774-0599 

       

          

 

 

 

 

 

 

 

 

     

    

    
 

 

 ◇ 会長就任のご挨拶 

 書面にて実施しました総会におきまして、今年度 新居浜市難聴者協会の会長を仰せつか

りました 秋月伸一です。 会長就任に際し、会員の皆様にご挨拶申し上げます。  

新型コロナウイルスの感染拡大によって、日本中が “自粛”生活を 余儀なくされ、社会

活動全般に大きな影響を及ぼしています。 当会におきましても、再三の活動自粛により、 

会の集まりを楽しみにしてくださっている皆様には、 ご迷惑をおかけしておりますが、ご

理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

今回の新型コロナウイルス終息後は、社会が大きく変わるといわれています。 インター

ネット技術によってパソコンやスマートフォンなどの ICT 機器を利用した 「情報型・非接

触型の社会」が、大きく進むのではないかというものです。 

そんな中、私たちは何らかのサポートがないと、自分で学習するには時間がかかり、どう

しても遅れがちになります。 そういう時に、当会が強い味方になればいいなと思っていま

す。 

会員の皆様が当会に参加し、そこで楽しく学んだり交流することで、「参加してよかっ

た。」「楽しかった。」と思える、そんな場所になるように当会の役員の皆さんと力を合わせ

取り組んでいきたいと思っています。 

最後に、新型コロナ負けずにますますお元気で、また皆様とお会いできることを楽しみ

にしておりますとともに、今後も会員の皆様のご希望に添うような運営を心掛けて参りま

すので、 引き続きお力添えのほどをお願いいたしまして、会長就任の挨拶とさせていただ

きます。 

◇ 会員の皆様へご案内 第 3回難聴者サロン意思疎通支援事業について 

   〇 難聴者が身近に望むこと・・・・サロンで楽しく話し合いの中から   

    

   〇 出席予定者 

       『障がい者福祉センターのお世話人』 『新居浜市 地域福祉課』 

       『要約筆記サークルMiMi メンバー』  

   日時：9月５日 ㈰  10：00～12：00  

   場所：新居浜市障がい者福祉センター 会議室 1 

                              同封の、お葉書で出欠返信下さい。 

「参加してよかった。」「楽しかった。」何でも言い合えるサロンになるように皆さんと 

    進めましょう。参加お待ちしております。 

 

耳 だ よ り 
           会報 no 19 
←難聴者のための 

 耳マークです 


